



Svenska kyrkan

Aktuellt i Svenska kyrkan Västerås
måndag till söndag 3–9 mars 2025



Från dina händer till där det händer



8 mars: Internationella kvinnodagen

Pila-Britta var en av de första i Västmanland att köpa och köra bil.

Barnmorska Pila-Britta – En stark kvinna i Västerås

På Hovdestalunds kyrkogård förbereder vi för en vandring med digital information. Vandringen berättar bland annat om några av dem som ligger begravda här. En av dem är Pila-Britta.

Pila-Britta hette egentligen Hilda Pilgren och var barnmorska i Västerås 1899–1943. Under den perioden hann hon förlösa, enligt egna uppgifter, 7300 kvinnor i tre generationer.

Hilda föddes 1873 i Värmland som andra dotter till en ung ogift piga, Augusta Larsson. Mamman utbildade sig till barnmorska i Göteborg. Både Hilda och hennes storsyster inspirerades av sin mamma och utbildade sig till barnmorskor. Till Västerås kom hon i oktober 1899 och i början arbetade hon i sin egen praktik, men från 1910 blev hon anställd av staden. Då fanns det omkring sju barnmorskor i Västerås.

Hilda beskrivs av både samtida och senare källor som omtänksam, generös och socialt engagerad men också bestämd och handlingskraftig, snabbtänkt, orädd och även försedd med en stor portion humor.

Förutom att arbeta mycket engagerade hon sig i föreningslivet, bland annat i Fredrika-Bremerförbundet och Föreningen för kvinnlig rösträtt. Dessutom verkar hon ha haft ett stort intresse för ny teknik, hon hade tidigt telefon, var en av de första i Västmanland att köpa och köra bil och var dessutom aktiv i Västerås eldbegängelseförening, som verkade för att öka antalet kremationer i Sverige. Hon hade även ett kommunalt uppdrag i fosterbarnsnämnden.

Hilda Pilgren dog den 17 december 1943 och fick en storslagen begravning i Västerås domkyrka tredjedag jul. Hilda ligger begravd på Hovdestalunds kyrkogård, invid en annan barnmorska, Augusta Björkegren. De var kollegor sedan 1910-talet och kanske var de också livskamrater. De köpte sina gravplatser samtidigt, redan 1936, två år innan Augusta avled.

Idag finns en gata i Västerås uppkallad efter Hilda: Pila Brittans gata på Stallhagen.

Träffa flera av Västerås starka personligheter på Hovdestalund: svenskakyrkan.se/vasteras/kyrkogardsvandringar

Foto: Peter Knutson

Ecstatic Ensemble & Malena Ernman

Söndag 9 mars
klockan 18
Västerås domkyrka

The Lost Music of Women – från forntiden till #metoo. En musikalisk resa med musik av kvinnor. Biljetter via nortic.se



Fasteaktionen 2025

Alla människor hör ihop. Vi lever under samma himmel och har samma värde och rättigheter. Men beroende på var vi föds, eller vilket kön vi har, ser verkligheten olika ut. Tillsammans med kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, förtryck och orättvisor, och agerar snabbt vid katastrofer.

Vi tror på en Gud som tar ställning för den som är nedtystad, lever under hot eller befinner sig i en utsatt situation. Act Svenska kyrkan står upp för allas lika värde och rättigheter oavsett kön, sexuell läggning, etnicitet eller religiös uppfattning.

Tillsammans med systerkyrkor och samarbetspartner bygger Act Svenska kyrkan nätverk och skapar förutsättningar för ett

aktivt civilsamhälle, där fler får möjlighet att förändra sina liv till det bättre.

Just nu lever 300 miljoner medmänniskor i djup kris utan tillgång till det mest nödvändiga. Situationen är akut och vi behöver agera!

Fasteaktionen 2025 inleds på fastlagssöndagen den 2 mars och pågår fram till palmsöndagen 13 april. Det stora engagemanget i församlingarna är avgörande för en lyckad insamlingskampanj.

Årets Fasteaktion "Från dina händer till där det händer" lyfter Act Svenska kyrkans arbete i katastrofer och uppmanar samtidigt till handling här hemma.

Du kan bidra. Swisha gärna ditt bidrag till fasteaktionen till: 900 1223

Samtal i fastan

Varje tisdag mellan
4 mars–15 april
klockan 18.30–20
Viksängskyrkan

Årets fastebok är djupt personlig och utmanande. Vad kan fastan lära oss om att avstå och om att ge sig hän?



Världsböndagen

Fredag 7 mars
klockan 12
Västerås domkyrka

Ekumeniska systrar från Cooköarna har fördjupat sig i temat: *Förunderligt är allt du gör – You made me wonderful.*



Läs mer på webben, svenskakyrkan.se/vasteras eller ring vår växel: 021-81 46 00, vardagar klockan 8–16

Följ gärna Svenska kyrkan Västerås i sociala medier

Alla gudstjänster hittar du i Kyrkguiden – finns där du hämtar appar

Du är älskad!